ДОГОВОР № ____________
на проведение предварительных (при поступлении на работу), периодических медицинских осмотров.

г. Калач-на-Дону                                                                               «___» __________ 201___г.
государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Калачевская центральная районная больница» в лице главного врача Кумейко Олега Владимировича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны и __________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ___________________, действующего на основании ___________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. По настоящему Договору Заказчик поручает, а Исполнитель обязуется оказать возмездные услуги по проведению периодического (в течение трудовой деятельности) медицинского осмотра работников Заказчика в количестве ________ человек (Приложение 1), а Заказчик обязуется принять оказанные услуги и оплатить их в порядке, предусмотренном настоящим Договором.
1.2. Целью периодических медицинских осмотров является экспертиза профессиональной пригодности, профилактика и своевременное установление начальных признаков профессиональных заболеваний, выявление общих заболеваний, в том числе препятствующих продолжению работы с вредными, опасными веществами и производственными факторами, для предупреждения несчастных случаев и профессиональных заболеваний на предприятии Заказчика.

2. Обязанности и ответственность сторон.
2.1. Исполнитель обязуется:

2.1.1. Издать приказ по клинике о проведении периодического медицинского осмотра работников и служащих Заказчика.

2.1.2. Сформировать медицинскую комиссию для проведения осмотров из врачей-специалистов и обеспечить проведение всех необходимых клинико-лабораторных и инструментальных исследований.
2.1.3. Не позднее, чем за 10 дней до начала проведения медицинского осмотра довести до сведения Заказчика график прохождения комиссии и время работы комиссии.

2.1.4. Исполнитель приступает к выполнению своих обязательств после получения от Заказчика предоплаты, размер которой указан в п.п. 4.4. настоящего договора.

2.1.5. Исполнитель несёт ответственность, установленную законодательством за качество медицинского осмотра и обоснованность заключений.

2.1.6. При проведении периодических (в течение трудовой деятельности) медицинских осмотров работников Заказчика, Исполнитель обязан руководствоваться действующим законодательством РФ по охране здоровья граждан, нормами Трудового и Гражданского кодексов РФ и иными нормативно-правовыми актами РФ, регламентирующих проведение периодических (в течение трудовой деятельности) медицинских осмотров.
2.2. Заказчик обязуется:

2.2.1. Осуществлять контроль за соблюдением утверждённых сроков прохождения осмотров.

2.2.2. Обеспечивать условия для прохождения работниками медицинских осмотров, а также беспрепятственно отпускать работников для их прохождения.

2.2.3. За одну неделю до начала осмотров представить исполнителю поимённый список лиц, (бумажный и электронный вариант) подлежащих периодическому осмотру с указанием наименования производства, профессии, вредных, опасных веществ и производственных факторов, воздействию которых подвергаются работники, стажа работы в данных условиях.

2.2.4. Довести до сведения освидетельствуемого его обязанности:

· Строго в соответствии с графиком явиться на мед. осмотр.

· Иметь при себе результат флюорографии органов грудной клетки.

2.3. Заказчик имеет право:

2.3.1. Контролировать соблюдение сроков и качества оказания Услуг и соответствие оказываемых Услуг, заданиям Заказчика, не вмешиваясь в область профессиональной компетенции Исполнителя.

2.3.2. Заказчик вправе в любое время отказаться от исполнения настоящего Договора при условии компенсации Исполнителю фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением своих обязательств по настоящему Договору, подтвержденных документально.

2.4. Исполнитель имеет право, в случае неисполнения (ненадлежащего исполнения) Заказчиком обязанности по оплате предоставленных услуг, приостановить оказание услуг предусмотренных п. 1.1. договора до устранения Заказчиком нарушений.

3. Место предоставления услуг

3.1. Местом проведения медицинских осмотров является поликлиническое отделение Исполнителя, расположенное по адресу: 404503, Волгоградская область, г. Калач-на-Дону, ул. Маяковского, дом 27.

4. Цена договора и порядок расчетов

4.1. Стоимость медицинского осмотра работников Заказчика определяется по ценам согласно Спецификации (Приложение №2), являющегося неотъемлемой частью настоящего договора, с учётом количества специалистов, участвующих в осмотре, и количества работников Заказчика, прошедших медицинский осмотр.

Общая сумма договора составляет ___________ (_____________________) рублей 00 копеек, НДС не облагается.
Цена является твердой и изменению не подлежит.
4.2. Исполнитель проводит медицинский осмотр по ценам согласно Спецификации (Приложение №2), являющейся неотъемлемой частью настоящего договора, согласованной с Заказчиком. После подписания настоящего Договора Прейскурант цен изменению не подлежит.

4.3. Стоимость услуг по проведению периодического (в течение трудовой деятельности) медицинского осмотра работников Заказчика по договору формируется из расчета: индивидуальная стоимость медицинского осмотра одного работника, умноженная на количество работников, подлежащих осмотру.

4.4. Заказчик производит оплату медицинского осмотра в следующем порядке:

- Оплата оказанных Исполнителем Услуг осуществляется после подписания Сторонами акта сдачи-приемки оказанных Услуг (далее – акт сдачи-приемки) в течении 15 (пятнадцати) календарных дней после получения Заказчиком счета, счета-фактуры путем перечисления Заказчиком денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
- Оплата по настоящему Договору производится в российских рублях, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

4.5. Обязательства Заказчика по оплате услуги по проведению периодического (в течение трудовой деятельности) медицинского осмотра работников Заказчика, считается выполненным с момента зачисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
5. Ответственность сторон и порядок урегулирования споров

5.1. Исполнитель несет ответственность перед Заказчиком за качество предоставляемых услуг.

5.2. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Договором, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Договором, Исполнитель вправе потребовать уплаты неустоек (штрафов, пеней). Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного Договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Договором срока исполнения обязательства.

Пеня устанавливается Договором в размере 1,0% от не уплаченной в срок суммы.

Штрафы в размере 2,5 % (двух с половиной процентов) от суммы Договора начисляются за ненадлежащее исполнение Заказчиком обязательств, предусмотренных Договором, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных Договором.

5.3.В случае просрочки исполнения обязательств Исполнителем, предусмотренных Договором, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных Договором, Заказчик направляет Исполнителю требование об уплате неустоек (штрафов, пеней).

Пеня в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пеней ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации начисляется за каждый день просрочки исполнения Исполнителя обязательства, предусмотренного Договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Договором срока исполнения обязательства, и устанавливается Договором.
Штрафы в размере 2,5 % (двух с половиной процентов) от суммы Договора, начисляются за неисполнение или ненадлежащее исполнение Исполнителем обязательств, предусмотренных Договором, за исключением просрочки исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных Договором.
5.4. Уплата Стороной неустойки (штрафа, пеней) не освобождает её от исполнения обязательств по Договору.

5.5. Все споры и разногласия, связанные с заключением, изменением, исполнением и расторжением настоящего Договора, подлежат рассмотрению, согласно действующему законодательству, с соблюдением досудебного претензионного урегулирования.

5.6. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажорные обстоятельства), т.е. чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, возникших после заключения настоящего Договора, а именно: землетрясение, наводнение, пожар, ураган и другие стихийные бедствия, военные действия, национальные и отраслевые забастовки, принятие компетентными органами власти правовых актов, делающих не возможным исполнение Сторонами своих обязательств.

5.7. При наступлении обстоятельств непреодолимой силы Стороны обязаны в течение 3 (Трех) рабочих дней уведомить друг друга в письменной форме (телеграммой или по факсу) об их наступлении и окончании. Эта информация подлежит подтверждению соответствующим компетентным органом. Не предоставление в срок уведомления о наступлении или окончании форс-мажорных обстоятельств лишает в дальнейшем соответствующую Сторону права ссылки на эти обстоятельства.

5.8. Стороны производят сверку расчетов. Исполнитель не позднее 15 числа месяца, следующего за последним месяцем квартала, направляет Заказчику акт сверки расчетов в двух экземплярах, Заказчик не позднее 10 дней с момента получения акта сверки расчетов подписывает и второй экземпляр возвращает Исполнителю.

6. Соглашение о конфиденциальности

6.1. Любая производственная, финансово-экономическая и иная информация, полученная каждой Стороной от другой Стороны в связи с Договором, в том числе в связи с его заключением и исполнением, считается информацией, составляющей служебную и коммерческую тайну (далее по тексту – «Информация»), за исключением информации, к которой есть свободный доступ на законном основании.

6.2. Сторона, получившая Информацию, обязуется установить для нее режим коммерческой тайны, соответствующий требованиям законодательства РФ, использовать ее как конфиденциальную и не предоставлять ее прямо или косвенно другим лицам для каких бы то ни было целей, а также не использовать и не копировать такую Информацию кроме как для целей исполнения Договора.

6.3. Сторона, получившая Информацию, обязана предпринимать все разумно необходимые и доступные для нее действия, направленные на соблюдение режима коммерческой тайны.

6.4. В случае реорганизации или ликвидации одной из Сторон, условия охраны конфиденциальной Информации определяются этой Стороной и ее правопреемниками или участниками этой Стороны.

7. Заключительные положения
7.1. Настоящий Договор вступает в силу с даты подписания и действует до __________, а в части взаиморасчетов до полного исполнения сторонами своих обязательств по настоящему Договору.
7.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны, только если они совершены в письменной форме в виде дополнительного соглашения и подписаны обеими Сторонами.

7.3. Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.

7.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

7.5. Все дополнительные соглашения к настоящему Договору, подписанные сторонами, являются неотъемлемой частью настоящего Договора.

7.6. В случае изменения адреса или реквизитов каждая Сторона обязана незамедлительно уведомить другую сторону средствами оперативной связи, а затем в письменной форме уведомить об этом другую Сторону в течение 3 (трех) рабочих дней.

7.7. Неотъемлемой частью настоящего Договора являются следующие приложения:

7.7.1. Приложение №1 – Список работников, проходящих медицинский осмотр на 1 л.;

7.7.2. Приложение №2 – Спецификация к договору на 1 л.;

7.7.3. Приложение №3 – Лицензия на осуществление медицинской деятельности на ___ л.
8. Юридические адреса и реквизиты сторон

	«ЗАКАЗЧИК»

_________________________________________
_________________________________________ _________________________________________
ИНН ____________________________________
КПП грузополучателя: ____________________
Р/с _____________________________________
К/с _____________________________________
БИК ____________________________________
_________________________________________
__________________________
________________ /____________________/

«ИСПОЛНИТЕЛЬ»

ГБУЗ «Калачевская ЦРБ»

404503, Волгоградская область, г. Калач-на-Дону, ул. Маяковского, 27

Тел., факс (84472) 3-34-48

ИНН 3409004761, КПП 340901001

Управление Федерального казначейства по Волгоградской области (ГБУЗ «Калачевская ЦРБ» л/с 20296Щ22790)

Р/с 40601810700001000002 Отделение Волгоград г. Волгоград
БИК 041806001

Главный врач

___________________ О.В. Кумейко

Приложение № 2

к договору № ____
от «____» ______________ 201__ г

СОГЛАСОВАНО

УТВЕРЖДАЮ

___________________                                                        Главный врач

___________________                                                        ГБУЗ «Калачевская ЦРБ»

____________________ /____________/                          ___________________О.В. Кумейко

СПЕЦИФИКАЦИЯ

Медицинский осмотр (_________________________)
Пр. №302н от 12.04.2011. Прил.1 п.3.2.2.4, прил.2 п.15

	№ п/п
	Наименование
	Сумма

	1
	Терапевт
	136,00

	2
	Психиатр
	187,00

	3
	Нарколог
	255,00

	4
	Гинеколог
	136,00

	5
	Дерматовенеролог
	94,00

	6
	Оториноларинголог
	85,00

	7
	Невролог
	111,00

	8
	Офтальмолог
	51,00

	9
	Общий анализ крови в норме + взятие крови
	215,00

	10
	Подсчет тромбоцитов
	75,00

	11
	Общий анализ мочи в норме
	110,00

	12
	ЭКГ
	90,00

	13
	Наркологический тест с тремя полосками (№3)
	255,00

	14
	Флюорография
	Без оплаты

	15
	Исследование уровня сахара крови
	110,00

	16
	Исследование уровня холестерина крови
	100,00

	17
	Фельдшерский приём
	85,00

	18
	Анализ мазков
	160,00

	19
	Цитология
	170,00

	20
	Кал на яйца глистов
	150,00

	21
	Заключение председателя ВК
	100,00

	ИТОГО:
	2 675,00